^a *Tametsi non desint Doctores , qui notitia per confessionem habita , salvo Sigillo , confessarii uti non nungquam literè sentiant , nosfrs tamen cum doctrinam sequi non judicamus*. As quas palavras se não lem no corpo do dito Decreto na referida edição das Regras , e Constituições da Companhia , impresso depois em Praga , onde o dito Decreto vem pelas seguintes palavras : *Tametsi non desint Doctores , qui sentiant , salvo sacramentalis Confessionis Sigillo , jafis de causa licere nonnunquam confessario (cum id fieri potest sine illa revelate confessionis suspicione) uti extra confessionem notitia per confessionem habita ; tamen quantum hæc doctrina & ea exigit in tanta re circumpectionem , quam servare per difficile est ; & interim posset aliquando retardare subditorum libertatem , quam hujus Fori sanctitas , & nosfrs Societas Institutum requirant in se ipsis , rebusque suis Confessario apriendit ; idcirco viximus nobis est in Domino statuere , sicut & severa flatussum , pro reverentia , qua semper Societas nostra coluit hujus Sacramenti inviolabile Sigillum , & libertatem ; ut omnes Superiores diligenter caveant , ne vel ipsi , vel nosfrorum aliquis supradictam doctrinam usquam introducant nec illam publice , aut privatum doceant , nec ea intantur ullo modo , nisi forte de penitentis licentia .* E imprimindo-se o mesmo Decreto pelas palavras , com que o cita e transcreve o dito Jesuita Viva , no dito Tom. 2. da Regra , e Constituições da Companhia no capit. 2. §. 14. acrescentaram até o verbo expedire , imprimindo aquelle verisículo *Nosfrs tamen da forma seguinte : Nosfrs tamen cum doctrinam sequi non expedire judicamus* , onde a introdução do dito verbo lhe faz dar outro sentido , para se pôr em total confusão a verdadeira intelligencia , e Sentença do sobredito Geral Acquaviva no mesmo seu Decreto.

^b *Exam. General. cum declarationibus , cap. 4. §. 34. 35. & 36. ibi : Sub Sigillo Confessionis , vel secreti , vel quacunque ratione ei placuerit , ad maiorem ipsius consolationem fuerit , debeat conscientiam suam magna cum humilitate , puritate , & charitate manifestare , re nulla , qua Dominum universorum offendierit , celata .* As quas palavras se acham tambem no Summario das Constituições §. 40. e vem na dita Regra , e Constituições impressa em Praga Tom. 2. pag. 74. e as do dito Exame Geral no Tom. 1. pag. 350.

usou com tudo do malicioso arbitrio de louvar , e convidar com elogios os subditos , que davam as mesmas contas da consciencia fóra da Confissão ; até que elles , movidos , e aliados , fossem insensivelmente introduzindo , e fazendo por si mesmos commum este pernicioso abuso .^a